Бойорок                                                                                          Приказ

   15.05.2020 й. № ____             15.05.2020 г.

О проведении промежуточной аттестации

обучающихся в 2019–2020 учебном году

в условиях обучения с применением

 дистанционных образовательных технологий
и нестабильной эпидемиологической ситуации

В соответствии со статьей 28,статьей 30 п.2,статьи 58 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о формах, периодичности, порядке
текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся школы-интерната

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести промежуточную аттестацию  по предметам и курсам обязательной части учебного

плана с применением дистанционных образовательных технологий, интернет-ресурсов в период с
18 мая по 29 мая 2020 года.

в подготовительных-4классах – с 18.05. 2020 по 22.05.2020 года;
в 5-12-с 25.05.2020 по 29.05.2020 года.
2. Назначить ответственными за проведение промежуточной аттестации в подготовительных –

12-х классах – заместителя директора по УВР Аминеву Р.А.

3. Утвердить:
Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и

промежуточной аттестации обучающихся году в условиях обучения с применением дистанционных
образовательных технологий и нестабильной эпидемиологической ситуации;

расписание промежуточной аттестации в подготовительных –12-х классах (Приложение);
состав ассистентов (Приложение).
4.Заместителю директора по УВР Аминевой Р.А.:

 проконтролировать состояние учебной документации, необходимой для соблюдения

требований к организации и проведению промежуточной аттестации;
 обеспечить информационное сопровождение промежуточной аттестации, обратную связь

с учащимися и их родителями (законными представителями);
 представить на педагогическом совете анализ итогов промежуточной аттестации

учащихся для принятия решения об их переводе в следующий класс;
 обеспечить хранение контрольно-измерительных материалов и протоколов согласно

срокам, установленным номенклатурой дел.
5. Всем учителям-предметникам подготовительных-12 классов подготовить к утверждению

контрольно-измерительные материалы для проведения промежуточной аттестации обучающихся в
соответствии с формами промежуточной аттестации, указанными в учебном плане школы-

интерната

БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

МҼҒАРИФ ҺҼМ ФҼН МИНИСТРЛЫҒЫ

Һаулығыныңмөмкинселлектҽре  сиклҽнгҽнуҡыу

сыларөсөн Баҡалы коррекционмҽктҽп-интернатыныңдҽүлҽт
бюджет дөйөмбелембиреүучреждениеһы

452650, Баҡалы, Ҡыҙыл партизан урамы, 31/1

Тел.,факс (34742) 2-37-00

E-mail: bshibak@rambler.ru

ОГРН 1020200612123     ИНН 0207003336

 РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
БАКАЛИНСКАЯ  КОРРЕКЦИОННАЯ ШКОЛА-

ИНТЕРНАТ  ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С
ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ

452650, с. Бакалы, ул. Красных партизан, 31/1

Тел., факс (34742) 2-37-00

E-mail: bshibak@rambler.ru

ОГРН 1020200612123     ИНН 0207003336

6. Классным руководителям подготовительных-12 классов обеспечить информирование
учащихся и родителей (законных представителей) о дате и форме проведения контроля
посредством размещения информации через мессенджеры и электронную связь.

7. Выставить оценки за IV четверть по результатам учебной деятельности обучающихся в
дистанционном режиме.

8. Выставить оценки за год по результатам всех учебных четвертей (полугодий) с учетом
дистанционного обучения не позднее, чем за 3 календарных дня до первого дня каникул,
заполнив классные журналы (бумажные).

9. Провести 26.05.2020 г. педагогический совет по итогам года и переводе обучающихся 5-8

классов в следующий класс.
10. Провести 11.06.2020 г. педагогический совет о выпуске обучающихся 9 и 12 классов,
вручении аттестатов об окончании основного общего образования, среднего общего
образования.
11. Перевести обучающихся, освоивших адаптированные общеобразовательные
программы соответствующего уровня общего образования и не имеющих академической
задолженности, в следующий класс по итогам учебного года.

12. Классные руководители подготовительных - 4 классов сдают журналы и итоговые
ведомости оценок зам. директора по УВР  Аминевой Р.А. – 29.05.20 г.
13. Классные руководители 5-12 классов сдают журналы  зам.директора по УВР  Аминевой
Р.А. - 05.06.20 г

14. Личные дела обучающихся после проверки заместителем директора по УВР Аминевой Р.А.
сдаются классными руководителями секретарю школы-интерната.

15. Системному администратору Алтынбаеву Д.А. разместить данный приказ на сайте школы.
16. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                      Директор школы:                                               Л. А. Гималтдинова

    С приказом ознакомлен(а):

В соответствии с приказом аттестат об основном общем образовании и приложение к нему получат
выпускники 9-х классов российских школ, имеющие итоговые отметки не ниже
«удовлетворительно» по всем учебным предметам учебного плана и результат «зачѐт» за итоговое
собеседование по русскому языку. Аттестат с отличием выдаѐтся выпускникам, имеющим итоговые
отметки «отлично» по всем учебным предметам учебного плана и результат «зачѐт» за итоговое
собеседование по русскому языку.
Аттестат о среднем общем образовании и приложение к нему получат выпускники, завершившие
обучение по образовательным программам среднего общего образования с итоговыми отметками не
ниже «удовлетворительно» по всем учебным предметам учебного плана и результатом «зачѐт» за
итоговое сочинение (изложение). Аттестат с отличием выдаѐтся выпускникам 11-х классов,
имеющим итоговые отметки «отлично» по всем учебным предметам учебного плана и результат
«зачѐт» за итоговое сочинение (изложение).
Выпускники могут получить аттестаты лично, по доверенности, а также по почте. Кроме того,
после обращения выпускника в образовательную организацию ему отправят скан-копию оригинала
аттестата по электронной почте.

<Письмо> Минпросвещения России от 27.04.2020 N ВБ-918/04 "О выдаче аттестатов об
основном общем и среднем общем образовании в 2019/20 учебном году"

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-04-20T19:52:45+0500